cipis domini Johannis regis Scotorum illustris, salutem in 1^ '

Domino.

Noverif universitas vestra quod cum inclitus princeps

dominus E. Norwegise rex promiserit excellenti principi

habuisse et reoepiase a serenissimo

principe domino Philippo rege
Franciae illustri, sex milia march-
arum bonorum et legalium ster-

lingoram monetae legalis Anglise

et Scotise, de pondere et compote
tresdecim solidorum et quatuor
denariorum sterlingorum pro qua-
libet marcha, in peciinia numerata,
pro praeparacione et municione
navigii domini nostri regis in sub-

sidium ipsiiis regis Francias vernali

tempore proximo transmittendi.

QuEBsiquidemsex milia maroharum
nos, procurator prsedictus procu-

ratorio nomine supradicto, deduci
concessimus de summa pecunias

quam. dominus rex Franciae ipsi

domino nostro regi Norwegiae dare
et miniatrare tenetur pro dicto

subsidio in primo solucionis ter-

mino pecuniae supradictae, si eum
habere contigerit subsidium supra-

dictum ; alioquin eadem sex milia

maroharum in valore, legalitate,

bonitate ac pondere supradictis

reddere et restituerePariaiis' dicto

regi Franciae, vel alii sen aliia de

mandate suo, infra festum Kesur-

rectionis Dominicae^ quod erit anno

Domini millesimo duoentesimo

nonagesimo septimo, ao refuudere

et reatituere sibi omnia dainpna,

expensaa, misias et interesae quae

ipsum dominum regem, ob defec-

tum solucionis hujuamodi in ter-

mino supradicto non factae, incur-

reret, aut sustinere contingeret,

aut etiam sustineret. Credendo
super haec simplici verbo domini

Franciae regis prjedicti, absque pro-

bacionis alterius onere requirendo.

Pro quibus omnibus et singulis

tenendia, inviolabUiter observan-

dis et firmiter adimplendis, nos
Audoenus praedictus specialiter

obUgamus nos et heredes nostros,

terram nostram, neonon procura-
torio nomine domini nostri Nor-
wegiae regis ipsum dominum
regem, heredes ac succeasores suos,

et inoolas regni sui, ut iidem in-

colae et eorum bona propter hoc
in regno Franciae capi, arrestari,

et detineri valeant ; necnon tarn

praefati domini nostri regis quam
heredum, succesaorum, et incola-

rum praedictonim, et nostra bona
omnia mobilia et immobilia, ubi-

cunque et in quibuscumque con-

sistencia, prseaentia et futura, ex-

presae et specialiter obligamus.

Renunciantea nomine quo supra
in hac parte exceptioni non
numeratse pecuniae, non habitae

non receptae aut apei [sic] etiam
numerandae, ac omnibus aliia ex-

oeptionibus doli et actioni in fac-

tum, rationibus et deffensionibus

juris et facti, quas contra praesentes

litteras posaent objici vel opponi.

Actum eat siquidem et ex-

presse conventum inter noa pro-

curatorem, nomine domini nostri

regis et pro ipso, ac dominum
regem Franciae praedictum, quod
si dominus noster rex in solutione

praetaxatae pecuniae quantitatis

termino praenotato, (quod absit),

defecerit, generales confoedera-

ciones et foedera inter ipaum domi-
niun Franciae regem et noa, procu-

ratorio nomine dicti domini nostri

regis Norwegiae, inita et firmata,

quantum ipsius domini nostri regis

Norwegiae utilitatem reapiciunt,

irrita et juribus vacua, et nuUius
prorsus momenti existent ; dio-

This word is written on an erasure. 2 April 14.
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domino Philippo regi Francise illustri quod ipse NorwegiEB

rex eidem domino regi Francise in guerra .quam contra

regem Anglise, fautores, confoederatos, tam Alemanise

regemquam alios quoscumque valitores ejus, habere dinos-

citur, assistet ope consilii et auxilii, oportunum ac certum

conventum inter eos subsidium faciet annuatim, ne ipsum

Norwegise regem ab hujusmodi prsestando prsefato domino

regi Franciae subsidio distrabi contingat, vel quomodo-

libet impediri, nos eidem domino regi Francise bona fide

tusque Franoias rex non tenebitur

ad observanciam eormndem ; et

nicbilominiis confcederaoiouibus

ipsis, quantum commodum ipsius

Francise regia respiciunt, in suo

robore manentibus, idem dominus
noster Norwegise rex ad solu-

cionem dictas totalis summee pec-

cunise ac restauracionem dampno-
rum et expensarum prasdiotorum

integre teneatur. De quibus omni-
bus tenendis et firmiter adimplen-
dis nos in animam dicti domini
nostri et noatram corporale prse-

stamus juramentum.
In quorum omnium testimo-

nium prseaentea litteraa per infra;

scriptum notarium publicum scribi

et publicari mandavimus, et nostri

sigiUi feoimus munimiue roborari

;

rogantes venerabilea patres S.

Fariaiensem (in cujua dioceai

prsemissa facta fuerunt), necnon
Th. Dolensem episcopos, qui prse-

miaaia omnibus interfuere pree-

sentea, ut aigiUa aua litteris Ixiis

apponant, ad majorem cautelam et

evideneiam omnium prsemissorum.

Noa autem S. Parisiensis et Th.

Dolenaia miseratione diviua epis-

oopi, in quorum prseaencia prse-

missa omnia, ut superiua sunt

cousoripta, fuerunt per prooura-
torem prsedictum facta, ad requi-

sicionem instantem ipsius procu-
ratoris prseseutibus litteria nostra
feoimua apponi sigilla. Hujusmodi
autem obligacionia littersa aub
eorumdem verborum forma, et
de voluntate et assenau domini

Audoeni proouratoria prsedicti, per
manum mei notarii iufrascripti

dupplicatae fuerunt.

Acta fuerunt hssc Pariaiia in

regali palacio, prseaentibus venera-

bilibua patribus dominia S. Pari-

siensi et Th. Dolensi episcopis

prsedictis, ac venerabilibua et das-

cretia viria magistris Egidio de-

cano Sancti Martini Turoniensis,

Johanne cantore Baiocensis, et

Guillelmo custode Sancti Quintini

in Viromandia, Novionensia dio-

cesia, ecclesiarum, Keginaldo de

Albigniaco et Gaufrido de Flex,

cleriois, nobilibua viria Petro de

Chambliaco et Hugone Milliaci do-

minis, chambeUanis prsefati domini

regis Francise, et pluribus aKis

testibus ad hoc vocatis specialiter

et rogatis, anno Domini nullesimo

dueentesimo nonagesimo quinto,

indiccione nona, mense Octobris

xxij die, pontificatus domini Boni-

facii papse viij anno primo.

Et ego Evenus Phily de Sancto

Nicasio, clericua Corisopitensis dio-

oesis, apoatoUca publicua anctori-

tate notarius, prsemissis omnibus

et aingulis, una cum suprascriptia

testibus interfui prsesens, et ea ad

requisitionem procuratoria priB-

dicti manu propria acripai et pub-

licavi, meoque aiguo aignavi,

[Dorso] Litterje recognitionis

factsB a procuratore regia Nor-

wegiae, quod recepit pro ipso

rege, a rege Francise, vj M.

marcharum sterlingorum.
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promittimus nos curaturos et effecturos quod dominus aj). 1295.

noster Scotiae rex memorato Norwegiss regi, ejusdem —

^

domini regis Francise guerra prsedicta durante, guerram

non faciet per se vel per alium, neo alias molestationes

inferet, ratione vel occasione aliquarum queestionum vel

dissentionum ortarum prseteritis temporibus inter eos, nee

novas causas finget, occasionem^ ve ' praestabit, nee frau-

dem, dolum vel machinationem aliquam adhibebit, propter

quas, prsedicti domini Francise regis guerra prsetactata

durante, guerram fieri oporteat inter eos, immo, bona

fide pro viribus id vitabit
;
quodque terram et bona quae

idem Norwegise rex in regno Scotise habere dinoscitur, (si

ea idem dominus noster ad manum suam causa vel occa-

sione quacumque forsitan ceperit), sibi restituet, et eis

libere gaudere permittet, suasque prsefato domino regi

Francise super hoc idem domiaus noster Scotise rex

patentes litteras suo sigillo munitas quantocius destinabit.

In cujus rei testimonium prsesentibus litteris nostra

fecimus apponi sigilla.

Datse Parisiis, die Sabbati post festum beatse Lucse

evangeUstse, anno Domini miUesimo cc. nonogesimo

quinto.

[Dorso] Litterse procuratorum seu nunciorum regis Scotise,

per quas promittimt se facturos et curaturos erga domi-

num suum regem Scotise quod ipse rex regem Norou-

wagise aliqualiter non inquietabit, aut sibi guerram

faciet, durantibus confcederationibus habitis vel haben-

dis inter domiaum regem Francise et ipsum regem

Norowegise, m.cc. nonogesimo v.

Lestres des treutours d'Escoee, que il feront que le roi

d'Escoce aidera au roi de ISTorouay, allie au roi de France,

contre le roi d'Engleteire ; ij c. iiij'^^xv.
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A.D. 1295.
Nov. 20.

Extracts from
the Pipe Roll
respecting Scot-

tish affairs.

CCCXLV.

1295. Nov. 20.

—

Extracts from the Account of the

Keeper of the Royal Wardrobe respecting the

Affairs of Scotland?

Compotus Johannis de Drokenesforde, custodis gar-

derobse regis, EadulpM de Mantone, clerici et

attornati ejusdem, per breve regis, pro eo de

eadem garderoba, a festo sancti Edmundi, regis

et martiris, anno xxiiij incipiente, quo tempore

custodia ejusdem garderobse commissa fuit per

regem eidem Johanni, usque idem festum anno

xxvj finiente ;
^ viz. de annis xxiiij, xxv, xxvj

;

per testimonium Johannis de Benstede, contraro-

tulatoris garderobse prsedictse, per Petrum de

Colyngbourne, clericum et attornatum ejusdem, ad

testificationem eandem pro eodem contrarotulatore

per idem breve.

(EXTKACTS.)

Anno xxiiij.

Idem reddit compotum . . . de xv s. ij d. de xj ani-

malibus recrutis per viam in fugando de partibus Scotiae

versus Angliam, prius emptis in Scotia per Eicardum de

Wyntonia, clericum coquinse regis, et venditis per cleri-

cum vicecomiti Notinghamise et Derbeise, sicut continetur

in libro de particulis de toto hoc anno.

Et de xiij I. \g s. viij d. de lana et peUibus lanutis ven-

ditis per eundem Eicardum, provenientibus de bidentibus

emptis ad opus regis in Scotia per eundem Eicardum, sicut

continetur ibidem.

Et de viij s. viij d. de quatuor cheldris et di carbonum

marinorum, venditis apud Berewyc -per Johannem de

Borham, sicut continetur ibidem.

1 From the contemporary copy I the Public Record Office,
in the Pipe Roll, 27 Edw. I., in

|
2 Nov. 20, 1295—Nov. 20, 1298.
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Et de ccxixZ. vis. viijd de abbate de Gedeworthe, de a.i). 1295....'''
. . Not. 20.

denariis decimse papalis collectse in dyocesi Glasguensi, et -:

—

depositis in abbatMa prsedicta, sicut continetur ibidem.

Et de xxxvij s. de thesauro Johannis de Balliolo, nuper

regis Scotise, invento in castro de Edenebourghe, sicut con-

tinetur ibidem.

Et de xliiij I. xiij s. v d. de denariis Scottorum inventis

in abbathia de Coupre, regi forisfactis, sicut continetur

ibidem.

Et de xlvj I. vj s. viij d. de firmis et redditibus episcopa-

tus Sancti Andreas, per manus Johannis de Swynebourne

et Willelmi Eue, custodum ejusdem episcopatus, eo quod

idem episcopus ad tunc fuit in partibus transmarinis et

contra pacem regis.

Et de Iviij I. de exitibus episcopatus de Eos, tempore

vacationis ejusdem, per manus Willelmi del Haygbe, vice-

comitis de Invernese.

Et de xll. de eodem WOlelmo del Hayghe, pro xll.

quas rex Scotise solvisse debuit regi Norwegise, de quadam
summa centum marcarum ei debitarum pro quibusdam

insulis Scotise.

Et de cxix I. x d. de firmis, redditibus et terris hseredis

comitis de Fyfe, per manus Johannis de Swyneburne et

WiUelmi de Eue, custodum ejusdem.

Et de ccxxiiij I. ij s. vj d. de bonis et catallis, terris et

redditibus fugitivorum et incarceratorum, et aliis perqui-

sitis infra baUivam de Eyfe, per manus prsedictorum Jo-

hannis et Willelmi, custodum ejusdem.

Et de xll. de Waltero de Burghdone, vicecomite de

Perthe, de exitibus baUivse sua.

Et de iiij^^ I. de Andrea de Levyngestone, vicecomite de

Lanarke, de exitibus ejusdem baUivse suae.

Et de xiiij I. xvj s. iiij d. de David le Grant, vicecomite

de Strivelyn, de terris quae fuerunt Patricii de Graham et

Johannis de Baltaffy.

Et de clxxix /. iiij s. iij d. ob. de Hugone de Lothir, vice-

comite de Edengburghe de exitibus ejusdem ballivse, sicut

continetur ibidem.

VOL. II. B
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V -^^rE?- Et de Ivi I. XV s. de Waltero Touke, vicecomite de Eokes-
Nov, 20. ""

.

burglie, de exitibus ejusdem ballivse suae.

Et de Ix I. de Osberto de Spaldyngtone, vicecomite de

Berwyco super Twedani, de finna ejusdem villse.

Et de XX I. ix s. j d. de Thoma de Burnliam, constabulario

castri de Gedewortbe, de exitibus ejusdem ballivse suae.

Et de xvj I. xij s. iij d. de Hem'ico de Greneforde, con-

stabulario castri de Yestre, de exitibus ejusdem ballivse

suae. Et de x s. de eodem, de quodam equo, qui fuit Jo-

hannis Keu, felonis, vendito. Et de xxiij I. iij s. x d. de

eodem, de decem qr. frumenti, xxxij qr. ordei, Ixxj qr. et

di avenae, iij qr. et di. brasei, iiij qr. farinae avenae, et vij

petris lanae, venditis per eundem de exitibus ejusdem bal-

livae suae.

Et de XXV I. ix s. x d. de Osberto de Spaldyngtone, vice-

comite de Berewyke, de xlij qr. mixtilioms, xxvij qr. et di.

siliginis, et xvij qr. et dL farinae frumenti, et xxij qr. farinae

avenae, venditis per eundem de stauro quod fuit regis Scotise

invento in castro de Berewyke. Et de ix /. xix s. de eodemj

de exitibus molendini regis extra Berewyke.^

Et de XXV I. xiiij s. viij d. de Eoberto de Cambroun, in

pretio xlboum et dcbidentium, quos duxit de comite^

d'Aceles ad opus regis.

^ The following document, here

printed from the Original in the
Public Record Office, connects it-

self with a series of returns from
the sheriffs of Scottish counties

somewhat similar to those printed

above. But it is not easy to de-

cide either its exact bearing or its

date, as it has neither title nor

indorsement :

—

" Vjceoomes de Elgyn, ' id est,

de balliva,' viij'" boves, cc mul-
tones, c porei.

Vioecomes de Pores, id est, de
balliva, vj"' boves, vj" multones,
xl porci.

Viceoomes Inderuarn, id est, de
balliva, vj''* boves,' vj"''' multones^
xl porci.

Vicecomes de Indemes, id est,

de baUiva, cc boves, iijc mnltones,

porci.

Vicecomes de Cromachy, id est,

de balliva, xxx bovea, Ix mul-

tones, xl porci.

Vicecomes de Dyngeual, id esXy

de balliva, xl boves, iiij" mnl-

tones, X porci.

De Catenays, id est, de baUiva,

cc boves, iijc mnltones, c porei.

Lynliscu x.

Edinbourghe vj.

Hadyngtone ij.

Dunbar ij.

. Goldingham ij.

^ Or, de comitatu.
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MisjE de Anno xxiiij. a.d. 1295.

Nov. 20.

Et in vadiis diversorum peditum, tarn balistariorum
'

quaia sagittariorum, et diversorum operariorum, tam in

guerra Scotise quam in passando apud Plymuthe versus

Vasconiam, xxjm.cccc.xliij I. xij s. sicut continetur in libro

de particulis quem liberavit in Thesaurario.

Et in expensis comitum de Eos, de Asceles, et Menetez,

et aliorum prisonum Scotise captorum in castro de Dum-
bar, cum expensis conducentium prsedictbs prisones ad
diversa loca Anglise, ciiij^^iij I. xvij s. vij d. sicut continetur

ibidem.

' Et in expensis filiorum domini Edmundi fratris [rent's]

perhendinantium apud Mitforde, extra curiam regis, et

euntium de Munros in Scotia, ducendo Jobannem de Bal-

liolo, nuper regem Scotise, redeuntem ad pacem regis ibi-

dem, usque Turrim Londonise, mensibus Julii [et] Au-
gusti, ac etiam expensis eorumdem filiorum versus Can-
tuariam et alibi extra curiam ; equis et armaturis emptis

pro eisdem, una cum expensis Jobannis de Lancastria et

uxoris, et dictorum filiorum, ut in expensis necessariis for-